como objeto a Contratação de empresa especializada para prestar serviços 
com a locação de estrutura e equipamentos, em conformidade com o termo de 
referência, em atendimento as realizações de eventos localizados no 
Município de Ruy Barbosa – Bahia.   

VALOR TOTAL:  R$ 2.095.100,00 (dois milhões, noventa e cinco mil e cem reais). 
VIGÊNCIA:  De 25 de agosto de 2025 a 25 de agosto de 2026 

FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: 

Art. 86 da Lei Federal nº 14.133/2021. 

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTARIA: 

Órgão: Atividade: Elemento de Despesa Fonte 
0601 2035 33.90.39.00 1500/1701

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

[...]

775.879.285‐53 

 
OBJETO: 

CREDENCIAMENTO  DE  PESSOAS  FÍSICAS  E  JURÍDICAS  PARA  APRESENTAÇÕES 
MUSICAIS, CANTOR SOLO, DUPLA OU GRUPO, ACOMPANHADO DE INSTRUMENTOS 
MUSICAIS, PARA OS “FESTEJOS E EVENTOS” NO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA. 

VALOR GLOBAL:  R$ 5.380,25 (cinco mil, trezentos e oitenta reais e vinte e cinco centavos) 

FUNDAMENTAÇÃ
O 
LEGAL 

art. 74, IV e 79, I da Lei nº Federal nº 14.133/21 

Ruy Barbosa ‐ BA, 26 de agosto de 2025. 
 

ERIDAN MARTINS DE ARAÚJO DOURADO 
Prefeita Municipal 

 
RESUMO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2025

[...]

775.879.285‐53 

 
OBJETO: 

CREDENCIAMENTO  DE  PESSOAS  FÍSICAS  E  JURÍDICAS  PARA  APRESENTAÇÕES 
MUSICAIS, CANTOR SOLO, DUPLA OU GRUPO, ACOMPANHADO DE INSTRUMENTOS 
MUSICAIS, PARA OS “FESTEJOS E EVENTOS” NO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA. 

VALOR GLOBAL:  R$ 5.380,25 (cinco mil, trezentos e oitenta reais e vinte e cinco centavos) 

VIGÊNCIA:  26/08/2025 

ASSINATURA:  26/08/2025 

DOTAÇÃO 
ORÇAMENTARIA: 

Órgão:  Atividade:  Elemento de 
Despesa 

Fonte 

0601  2035  3390360000  1500 
 

Ruy Barbosa ‐ BA, 26 de agosto de 2025. 
 

ERIDAN MARTINS DE ARAÚJO DOURADO

[...]

A. B. AFFONSO DE CARVALHO LTDA

CNPJ/CPF:   11.996.517/0001-07

OBJETO:  

 

ontratação da banda “Mambolada” do gênero musical LAMBADA, para 
alização de show musical nos festejos da Micareta 2025 no Município 
e Ruy Barbosa‐BA. 

VALOR TOTAL:   R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais)

VIGÊNCIA:   27/08/2025 a 27/09/2025

FUNDAMENTAÇÃO 

LEGAL: 

Art. 74, INC. II, da Lei 14.133/21.

DOTAÇÃO 

ORÇAMENTARIA: 

Órgão:  Atividade: Elemento de Despesa  Fonte

06.01  2.035 33.90.39.00  1500 / 

1701 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba